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Sæsonstart for skolebio
FILM. Så er det nu, at man skal i biografen. I hvert fald,hvis man
er medlem af Herlev Skolebio. Den særlige filmklub for skole-
elever har sæsonstart på lørdag, den 21. november, og der gøres
mere ud af første spilledag end normalt, idet de yngste med-
lemmer under syvende klasse kan se filmen Busters Verden ved
forestillingen klokken 16.30. Sæsonen fortsætter 5.december, 9.
og 23. januar samt den 6.februar. jøn

Julebanko på Kontaktstedet
BANKOSPIL. Så er der chance for at vinde herlige præmier, og det
er jo godt i en tilstundende juletid. Herlev Dia betesforening
afholder nemlig det årlige julebankospil på Kontaktstedet, Her-
lev Hovedgade 172.Det bliver torsdag den 26.november klokken
19. Gløgg, kaffe og æbleskiver serveres, mens øl o g vand kan
købes til arr angementet, fortæller dia betesforeningen, som
understreger, at bankospillet er for alle. jøn

Julestue på museet
FORTÆLLINGER. Så er der julestuer i farvandet i den kommende
tid. Søndag den 22. november klokken 13 til 16 gælder det Her-
lev/Hjortespring Egnsmuseum på Hannes Minde. Formand for
Herlev/Hjortespring Historisk Forening, Bjarne Kaspersen Han-
sen, læser julehistorier. Det burde være attraktion nok i sig selv,
men der er skam også museets traditionsrige servering, juleklip
samt fremvisning af juleting at se frem til. jøn

Der var grund til at svinge med
hatten o g ønske till ykke, da
Herlev Musikskole i sidste uge
fyldte 40 år og valgte at gå helt
utraditionelle veje. I stedet for
skåltaler (ja, desværre fik vi
halvt om halvt allig evel en
enkelt) og pligtskyldig musik,
gik man en helt anden retning
og hyldede planeten jor den i
stedet for . Med just BBC’ s
berømte dokumentarserie Pla-
net Earth vist på lærredet i en
størrelse o g kv alitet, hvor
DRHD ikke kan vær e med.
Lærere på Herle v Musikskole
og en enkelt elev havde kom-
poneret eller arr angeret vær-
kerne, der kom til at følge bil-
lederne synkr ont. Fra ørken
over kaktus, skov og floder til
den regnskov, der væltede o g
var truet.

Freja Bro Sørensen, Christi-
an Ratzer, Morten Jesting, Kim
Munk, Edith Code, Ane Ram-

løse, Martin Ipsen og Kristian
Lassen v ar komponisterne ,
der både med klassisk og rock
understregede de fantastiske
billeder på lærr edet. Det v ar
sublimt.

Små ensembler var placeret
rundt om i salen, og selvfølge-
lig kunne man have sine favo-
ritter. Den udsendte anmelder
havde det specielt godt under
ørken, kaktus, skov, floder og
nede på havets bund for nu at
udtrykke det sådan.Men altså,
45 minutter i selskab med pla-
neten J orden o g m usikskole-
talentet kunne bringe en høje-
re end atmosfær en, i den
syvende himmel faktisk. Det
var meget overbevisende og en
helt uventet oplevelse i virke-
ligheden.

Jorden i centrum
Efter en pause med champag-
ne og sponsorkage troede man

måske ikke, at det kunne blive
meget bedr e. Det kunne det.
Den 35-årig e komponist o g
guitarist Kasper Bai ha vde til
anledningen skr evet værket

Polemiske P anoramabilleder
af Polare Pattedyr inspireret af
et besøg på American Museum
of Natur al Histor y lig e v ed
Central Park og 79th Street, De

ved. Fem satser i alt, som
handlede om samme pr oble-
matik, landskab, snehare,
isbjørn, hvalros, menneske og
landskab. Et værk for ankret

både i det storladne og det fi-
nurlige, men faktisk i bund og
grund i den antagelse, at noget
var større end værket selv. Jor-
den og klima-problematikken
nemlig. Komponisten selv
stod på podiet o g dirig erede
ikke færr e end et 130 perso-
ners kor og orkester, alle selv-
følgelig fra Musikskolen.

Synergieffekten
Musik i salen med ensemb ler
flere steder i første afdeling
var en nyskabelse i sig selv. Et
direkte samarbejde mellem
Herlev Musikskole o g Herle v
Teaterbio, altså den synergief-
fekt, der kan ligge i det fælles
hus Paletten. Det var aftenen i
hvert fald en demonstr ation
af.

Men den helt store oplevel-
sen lå selvsa gt i m usikkens
kvalitet og viljen til at gå af nye
veje. Jubilæumskoncerten var
en nyskabelse i det lokale kul-
turliv, og der er grund til at
næsten kanonisere den,så det
kan b live et eksempelvis til
efterfølgelse. En helt igennem
imponerende aften.

Af Jørgen Nielsen

Musikskole-jubilæumskoncert i jordens tjeneste

Nyskabende og en fantastisk oplevelse
Anmeldelse.Der er grund til at bøje sig i støvet.
12 egen-kompositioner til udvalgte optagelser 
fra BBC’s Planet Earth og uropførsel af Kasper Bais
værk var en oplevelse af de unikke og sjældne. Må
det vise vejen til at forsøge sig på de ukendte  stier
også for andre.

ØRKEN. Det enorme ørkenlandskab trænger sig på og et fremragende rockindslag var i lydbille-
det. Dette med musik komponeret af Christian Ratzer.

DEN TRUEDE NATUR. Regnskoven der fældes træ for træ og voldsomme toner på trommer og
pauker. Musik af Kristian Lassen.

UROPFØRELSE. Alle på sce-
nen. Ikke færre end 130 musi-
kere og korsanger e til en
uropførelse af Kasper Bais
Polemiske P anoramabilleder
af Polare Pattedyr.

INTRO TIL JORDEN. Planeten jorden trænger sig ind i form af et sammenklip af BBC’s berømte
dokumentarserie Planet Earth,billede et og musik komponeret af Freja Bo Jørgensen. Fotos: Ole
Johnny Sørensen.




